



1. Neugeschäft 2008 (2007)

<u>Förderkredite</u>	Mio. €		zum Vj. in %
Allgemeine Förderkredite für das Agribusiness	4 328	(4 389)	- 1,4
Programmkredite	4 018	(2 748)	46,2
darunter: - Landwirtschaft	1 266	(916)	38,2
- Agrar- und Ernährungswirtschaft	375	(276)	35,9
- Neue Energien	345	(345)	0,0
- Ländliche Entwicklung	638	(518)	23,2
- Landesförderinstitute	1 175	(660)	78,0
Summe	8 346	(7 137)	16,9
Zinsanpassungen und Prolongationen	8 114	(5 638)	43,9
Verbriefte Finanzierungen	3 672	(4 472)	- 17,9
Insgesamt	20 132	(17 247)	16,7

<u>Refinanzierung des Aktivgeschäfts</u>	Mrd. €		zum Vj. in %
Mittel- und langfristige Refinanzierung	11,2	(11,2)	0,0
darunter: - Euro-MTN	7,7	(7,9)	- 2,5
- Globalanleihen	2,0	(2,0)	0,0
Auslastung ECP-Programm (Durchschnitt)	13,6	(8,9)	52,8

2. Bilanz: Einzelabschluss HGB 2008 (2007)	Mrd. €		zum Vj. in %
Bilanzsumme	87,9	(88,8)	- 1,0
Forderungen an Kreditinstitute	53,3	(61,1)	- 12,8
Forderungen an Kunden	6,7	(1,6)	>100
Wertpapierbestand	27,7	(25,9)	6,9
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	11,0	(11,7)	- 6,0
Verbriefte Verbindlichkeiten	68,9	(70,0)	- 1,6
Eigenmittel in Mio. €	3 047,2	(2 901,3)	5,0

3. G.-u.-V.: Einzelabschluss HGB 2008 (2007)	Mio. €		zum Vj. in %
Zinsüberschuss	392,0	(238,7)	64,2
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	41,1	(37,6)	9,3
darunter: Personalaufwendungen	27,0	(23,6)	14,4
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	349,6	(201,2)	73,8
Jahresüberschuss	43,0	(42,0)	2,4
Bilanzgewinn	10,8	(10,5)	2,9

4. G.-u.-V.: Konzernabschluss IFRS 2008 (2007)	Mio. €		zum Vj. in %
Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Bewertung	202,3	(145,9)	38,7
Konzernjahresüberschuss	463,4	(51,0)	>100
Konzernbilanzgewinn	10,8	(10,5)	2,9

5. Erstes Quartal 2009	31.03.09	31.12.08	Veränd. in %
Fördervolumen (HGB) in Mrd. €	65,1	(63,5)	2,5
	31.03.09	31.03.08	
Betriebsergebnis vor Bewertung (HGB) in Mio. €	106,9	(62,6)	70,8
Betriebsergebnis vor Bewertung (IFRS) in Mio. €	88,1	(47,4)	85,9